- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２４年４月５日）

 前回（３月１５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れ及び招へい教授の称号付与について

  外国人招へい研究員１名の受入れについて審議の結果、承認された。併せて、招へ

い教授の称号付与については、教授会へ附議されることが承認された。

２．平成２４年度情報科学研究科の組織運営について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２４年度研究科内各種委員会等委員の選出について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．大阪大学総長顕彰及び大阪大学総長奨励賞候補者の推薦について

  標記のことについて、大阪大学総長顕彰候補者１名、大阪大学総長奨励賞候補者２

名について応募していただくことになった旨説明があり、審議の結果、該当する候補

者があれば各専攻から推薦いただき、選考等については執行部に一任することとなっ

た。

５．平成２４年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．学生異動について

  休学者１名、退学者１名の学生異動について、審議の結果、承認された。

７．平成２４年度博士後期課程学生への支援について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、当該支援策を具体化するため、引き続き細部に

ついて、検討することとなった。

８．招へい教員の受入れ及び称号付与について

  招へい教員１名の受入れについて報告があり、併せて招へい教授の称号付与につい

ては、教授会へ附議されることが承認された。

９．その他

 ・ 平成２４年度の夏季一斉休業について

標記のことについて、本部事務機構と同様に８月１３日（月）から８月１５日（水）

の３日間で行うこととしたい旨提案があり、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．情報科学研究科学内委員等名簿について

標記のことについて、報告があった。

２．平成２４年度教員の兼任について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

３．平成２４年度テニュアトラック制により採用する若手研究者への支援について

標記のことについて、報告があった。

４．若手教員海外派遣について

標記のことについて、報告があった。

５．平成２４年度入学者状況について

 標記のことについて、報告があった。

６．ブラジル政府派遣留学生の受入れに係る調査について

 標記のことについて、報告があった。

７．招へい研究員の受入れについて

標記のことについて、報告があった。

８．その他

・ 日本学術振興会育志賞受賞候補者の推薦について、適格者１名を推薦頂きたい

旨の依頼があった。

・ 次期（平成25年度）国費外国人留学生の優先配置を行う特別プログラムについ

て、説明があり申請に向けて準備をすることとなった。

・ インターンシップについて今年度も実施する旨の報告と、実施にあたっての協

力依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２４年４月１９日（木）１０時３０分から、情報系総合研究

棟会議室で開催することが、確認された。